





2024年6月20日

レジリエンス認証

事業継続および社会貢献 認証·登録番号G0000001

報道関係各位

イッツ・コミュニケーションズ株式会社 株式会社ケーブルテレビ品川 株式会社伊豆急ケーブルネットワーク

災害対策に関わる社会課題解決をミッションにした防災サービス提供の一環として 在宅避難に備える 選べる備蓄食付き災害対策セット 販売開始

イッツ・コミュニケーションズ株式会社(本社:東京都世田谷区 代表取締役社長:金井美惠 以下、イ ッツコム)と株式会社ケーブルテレビ品川(本社:東京都品川区 代表取締役 執行役員社長:橋本夏 代 以下、ケーブルテレビ品川)と株式会社伊豆急ケーブルネットワーク(本社:静岡県熱海市 代表取 締役社長 三井大峰 以下、伊豆急ケーブルネットワーク)は、災害対策に関わる社会課題解決をミッ ションにした防災サービス提供の一環として、在宅避難を想定した災害対策セット『そな well』(そな ウェル)の期間限定販売を実施いたします。

[URL] https://www.itscom.co.jp/lp/bousai.html



イッツコムは、東日本大震災で被災した気仙沼のケーブルテレビ会社に復興支援のために社員を派 遣するなどの活動を経て、地域の生活インフラを支える企業として、様々な防災の取り組みを行って きました。また地域メディアとして、河川ライブ映像や防災番組を放送するほか、災害時に自動的に テレビがついて災害情報を伝える防災ソリューション『テレビ・プッシュ』*1の提供などを行っており、 これらの活動が評価されレジリエンス認証*2も取得しています。

ケーブルテレビ品川および伊豆急ケーブルネットワークでも『テレビ・プッシュ』 の提供を行っており、また、伊豆急ケーブルネットワークとは 2021 年の熱海市 伊豆山地区土石流災害でイッツコムと連携するなど、3社は防災に関しても強い アライアンスを組んでいます。

*1『テレビ・プッシュ』は、防災防疫製品大賞2021先端技術・情報通信部門 最優秀賞を受賞

*2 内閣官房国土強靭化推進室が制定したガイドラインに基づき、国土強靱化に貢献する団体を認証する制度

近年、災害時の避難所の不足や感染症対策などの観点から、自宅の倒壊や破損がなく安全な場合は、そのまま自宅で生活を送る方法として「在宅避難」が推奨されています。

この度、3 社でこれまでの取組みで得た知見をもとに、在宅での 5 日間の避難生活を想定し、必要性の高い生活用品や食料などを厳選して災害対策セットとしてまとめました。

<在宅避難5日間の過ごし方>



※ケーブルテレビ事業者によって情報発信媒体、内容が異なる場合がございます(画像はイッツコムの例)

「あまりおいしくない」というイメージも多い非常食ですが、災害対策セット『そな well』では、地方の食材を使った缶詰やカレーの名店がプロデュースするレトルト食品から好きなものを選べる備蓄食を付けており、災害対策に「選べるグルメ」の楽しさを付加いたしました。



ロ 高知のカツオ 満喫コース



□ 日本カレー名店 (伊豆高原編)コース



立 土佐四万十のブランド肉 堪能コース

本取り組みを通して、お客さまからの要望等を集約し、災害対策セットの内容物の充実を図るほか、定期的にお客さま宅へお送りするローリングストック型備蓄食の提供も検討してまいります。 また、3 社が提供している放送や防災ソリューション等と災害対策セット『そな well』活用の相乗効果についても検証してまいります。

■ 災害対策セット『そなwell』(そなウェル) 概要

- 〈内容物〉
 - ・携帯トイレ 60 個・水のいらない歯磨きシート 60 枚・水なしドライシャンプー 15枚
 - ・非常用給水バッグ 2つ(計10ℓ)・給水カート 1台・ライト付き携帯ラジオ 1台
 - ・発熱材(食品の加温用) 12個・防災ガイドメモ 1部
 - ・備蓄ベース食材おにぎりセット(おにぎり4種+スープ2種)
 - ・選べるグルメ(3つのコースより1つを選択)

〈料金〉

スタンダード 19,800円(税込・送料込)

※内容物を厳選したコンパクト 8,800 円(税込・送料別途)も用意しています

〈購入方法〉

下記 HP のお申し込みフォームから

(URL)

「そな well」 3 社総合窓口(イッツ・コミュニケーションズ株式会社 ホームページ内) https://www.itscom.co.jp/lp/bousai.html

〈販売期間〉

2024年6月20日~2024年8月末(期間は変更になる場合があります)

※伊豆急ケーブルネットワークは 2024 年7月1日より販売開始予定

◆イッツ・コミュニケーションズ株式会社

代表者: 代表取締役社長 金井美惠

所在地: 東京都世田谷区用賀 4-10-1 世田谷ビジネススクエアタワー22F

株 主: 東急株式会社

会社設立: 1983年3月2日 / 開局: 1987年10月2日

資本金: 52億9千4百万円

放送エリア: 東京都・渋谷区、目黒区、世田谷区、大田区、町田市

川崎市·高津区、中原区、宮前区 横浜市·青葉区、緑区、港北区、都筑区

事業内容: 電気通信事業法による電気通信事業

放送法による一般放送事業(有線テレビジョン放送事業) ほか

サービスサイト: https://www.itscom.co.jp

コーポレートサイト: https://www.itscom.co.jp/corporate

◆株式会社ケーブルテレビ品川

代表者: 代表取締役 執行役員社長 橋本夏代 所在地: 東京都品川区戸越 1-7-20 戸越台ビル

株 主: 東急株式会社、品川区 ほか

会社設立: 1985年3月19日 / 開局: 1996年4月1日

資本金: 25億円 放送エリア: 東京都・品川区

事業内容: 電気通信事業法による電気通信事業

放送法による一般放送事業(有線テレビジョン放送事業) ほか

サービスサイト: http://www.cts.ne.jp

コーポレートサイト: https://www.cts.ne.jp/corporate

◆株式会社伊豆急ケーブルネットワーク

代表者: 代表取締役社長 三井大峰 所在地: 静岡県熱海市上宿町 9-5

株 主: イッツ・コミュニケーションズ株式会社、伊豆急ホールディングス株式会社 ほか

会社設立: 1985年5月10日 / 開局: 1988年4月1日

資本金: 1億円

放送エリア: 神奈川県・湯河原町、静岡県・熱海市、伊東市、東伊豆町

事業内容: 電気通信事業法による電気通信事業

放送法による一般放送事業(有線テレビジョン放送事業) ほか

サービスサイト: https://www.ikctv.com

コーポレートサイト: https://www.ikctv.com/kaisha

本件に関する報道機関からのお問合せ

イッツ・コミュニケーションズ株式会社 広報 上岡

TEL: 044-577-7501 携帯:070-6948-8389 koho@itscom.jp